
 
 
 
 
 

Av. Pará, s/nº - Bl. 2U – Sala 2U07 – Campus Umuarama – CEP: 38.405-900 – Uberlândia/MG 
Home Page: www.fo.ufu.br  e-mail:  foufu@umuarama.ufu.br  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
FACULDADE DE ODONTOLOGIA 

  

 
 
PORTARIA FOUFU no 02 de 05  de março de  2012. 
 

Nomeia Comissão Julgadora para Concurso 
Público de Provas e Títulos para o preenchimento 
de vaga de professor para a Área de Odontologia 
Preventiva e Social da Faculdade de Odontologia 
da Universidade Federal de Uberlândia. 

  
O Diretor da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Uberlândia, 
Professor Dr. Marcio Magno Costa, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da 
Universidade Federal de Uberlândia, e ainda; 
  
 
CONSIDERANDO a necessidade de nomear os membros da Comissão Julgadora para o 
Concurso Público de Provas e Títulos para Área de Odontologia Preventiva e Social nos 
termos do Edital 122/2011 da Pró-Reitoria de Recursos Humanos da Universidade 
Federal de Uberlândia; 
 
 

RESOLVE 
 
Constituir Comissão Julgadora e nomear os seus membros nos seguintes termos: 
 
Art. 1º -  Fica nomeada Comissão Julgadora constituída por três professores 
titulares e três suplentes para o Concurso Público de Provas e Títulos para o 
preenchimento de 01 vaga de professor, em regime de 20 horas, para a Área de 
Odontologia Preventiva e Social da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal 
de Uberlândia, nos termos do Edital 122/2011 e Resolução 09/2007 do Conselho 
Diretor.  
 
Art. 2º -  São constituídos membros da Comissão Julgadora os Professores Dra. 
Regina Maria Tolesano Loureiro – UFU (Presidente), Dra. Rosana Ono - UFU e 
Dra. Maria de Fátima Nunes – UFG - Goiânia, tendo como suplentes os Professores 
Dra. Liliane Parreira Tannús Gontijo – UFU, Dra. Evonete Maria de Oliveira 
Marra – UFU e Dr. Renato Moreira Arcieri – UNESP - Araçatuba.  
 
Art.3º -  As provas serão realizadas no dias 02, 03, 04 e 05 de abril de 2012.  
 
Art.4º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

Prof. Dr. Marcio Magno Costa 
DIRETOR 


